
UCHWAŁA NR XIII/54/2024 
RADY MIEJSKIEJ W BARDZIE 

z dnia 19 grudnia 2024 r. 

zmieniająca uchwałę nr LIV/382/2023 z dnia 21 grudnia 2023 r. 
w sprawie budżetu Gminy Bardo na rok 2024 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 oraz art. 60 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. 2024 poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 212, art. 222, art. 235 - 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 2024 poz. 1530 z późn. zm.) art.6 ustawy z dnia 15 września 2022 r. 
o zmianie ustawy o dochodach jednostek samorządu terytorialnego oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2022 
poz.1964) Rada Miejska w Bardzie uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Zwiększa się dochody budżetu Gminy Bardo na rok 2024 określone uchwałą nr LIV/382/2023 
o kwotę 76.925,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Dochody bieżące po zmianach wynoszą 58.739.533,90 zł, a dochody majątkowe 9.903.576,73 zł. 

§ 2. 1. Zwiększa się wydatki budżetu Gminy Bardo na rok 2024 określone uchwałą nr LIV/382/2023 
o kwotę 158.925,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

2. Wydatki bieżące po zmianach wynoszą 58.536.362,00 zł,  a wydatki majątkowe 15.030.125,68 zł. 

§ 3. Zwiększa się deficyt budżetu, który po zmianach wyniesie 4.923.377,05 zł. 

2. Deficyt sfinansowany zostanie przychodami pochodzącymi z: 

1) emisji obligacji w kwocie 2.442.122,00 zł, 

2) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach - w kwocie 682.869,51 zł. 

3) wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 
z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych - w kwocie 
1.798.385,54 zł, 

§ 4. 1. Zwiększa się przychody budżetu Gminy Bardo na rok 2024 o kwotę 82.000,00 zł. 

2. Przychody i rozchody budżetu Gminy Bardo w roku 2024 po zmianach określono w załączniku nr 3 do 
niniejszej uchwały. 

§ 5. Ustala się limit zobowiązań długoterminowych z tytułu emisji obligacji zaciąganych w roku 
budżetowym na kwotę 3.315.590,00 zł, w tym na: 

1. finansowanie deficytu budżetu - w kwocie 2.442.122,00 zł, 

2. spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu wykupu papierów wartościowych oraz kredytów 
i pożyczek w kwocie 873.468,00 zł. 

§ 6. Wykaz zadań majątkowych planowanych do realizacji w roku 2024 stanowi załącznik nr 4 do 
niniejszej Uchwały. 

§ 7. Plan dochodów w rachunku dochodów jednostek oświatowych oraz wydatków nimi finansowanych na 
rok 2024 po zmianie stanowi załącznik nr 5 do niniejszej Uchwały. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Bardo. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 90E1D99E-FC9B-4D37-B783-9703A4B2282B. Podpisany Strona 1



§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Bardzie 

 
 

Damian Bieńko 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 90E1D99E-FC9B-4D37-B783-9703A4B2282B. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 1 do Uchwały nr XIII/54/2024

Rady Miejskiej w Bardzie z dnia 19.12.2024 r.

Zmiana planu dochodów budżetu Gminy Bardo na rok 2024

Nazwa
Dział

Rozdział
Paragraf

Plan przed
zmianami Zmniejszenia Zwiększenia Plan po

zmianach

Dochody razem 68 566 185,63 0,00 76 925,00 68 643 110,63

Dział 756 Dochody od osób prawnych,

od osób fizycznych i od

innych jednostek

nieposiadających osobowości

prawnej oraz wydatki

związane z ich poborem

14 869 563,13 0,00 17 600,00 14 887 163,13

Roz.75616 Wpływy z podatku rolnego,

podatku leśnego, podatku od

spadków i darowizn, podatku od

czynności cywilno-prawnych

oraz podatków i opłat lokalnych

od osób fizycznych

1 997 000,00 0,00 17 600,00 2 014 600,00

§ 0500 Wpływy z podatku od czynności

cywilnoprawnych

170 000,00 0,00 17 600,00 187 600,00

Dział 801 Oświata i wychowanie 3 092 732,54 0,00 9 325,00 3 102 057,54

Roz.80101 Szkoły podstawowe 1 523 690,44 0,00 9 325,00 1 533 015,44

§ 0960 Wpływy z otrzymanych spadków,

zapisów i darowizn w postaci

pieniężnej

350 000,00 0,00 9 325,00 359 325,00

Dział 852 Pomoc społeczna 19 693 640,24 0,00 50 000,00 19 743 640,24

Roz.85278 Usuwanie skutków klęsk

żywiołowych

18 250 148,00 0,00 50 000,00 18 300 148,00

§ 2710 Dotacja celowa otrzymana z tytułu

pomocy finansowej udzielanej

między jednostkami samorządu

terytorialnego na dofinansowanie

własnych zadań bieżących

2 500,00 0,00 50 000,00 52 500,00

Strona 1 z 1Budżet 2024
ZD1111

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 90E1D99E-FC9B-4D37-B783-9703A4B2282B. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 2 do Uchwały nr XIII/54/2024

Rady Miejskiej w Bardzie z dnia 19.12.2024 r.

Zmiana planu wydatków budżetu Gminy Bardo na rok 2024

Nazwa
Dział

Rozdział
Paragraf

Plan przed
zmianami Zmniejszenia Zwiększenia Plan po

zmianach

Wydatki razem 73 407 562,68 2 195 480,48 2 354 405,48 73 566 487,68

Dział 010 Rolnictwo i łowiectwo 383 695,67 5 904,00 7 134,00 384 925,67

Roz.01008 Melioracje wodne 47 299,69 5 904,00 1 230,00 42 625,69

§ 4300 Zakup usług pozostałych 5 904,00 5 904,00 1 230,00 1 230,00

Roz.01078 Usuwanie skutków klęsk

żywiołowych

0,00 0,00 5 904,00 5 904,00

§ 4300 Zakup usług pozostałych 0,00 0,00 5 904,00 5 904,00

Dział 600 Transport i łączność 1 144 966,07 162 140,00 204 861,00 1 187 687,07

Roz.60016 Drogi publiczne gminne 409 944,33 142 952,00 42 721,00 309 713,33

§ 4300 Zakup usług pozostałych 46 645,00 2 952,00 0,00 43 693,00

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

283 985,33 140 000,00 42 721,00 186 706,33

Roz.60017 Drogi wewnętrzne 182 001,14 19 188,00 0,00 162 813,14

§ 4300 Zakup usług pozostałych 27 188,00 19 188,00 0,00 8 000,00

Roz.60078 Usuwanie skutków klęsk

żywiołowych

0,00 0,00 162 140,00 162 140,00

§ 4300 Zakup usług pozostałych 0,00 0,00 22 140,00 22 140,00

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

0,00 0,00 140 000,00 140 000,00

Dział 700 Gospodarka mieszkaniowa 611 780,68 16 955,21 16 955,21 611 780,68

Roz.70005 Gospodarka gruntami i

nieruchomościami

317 995,40 16 455,21 0,00 301 540,19

§ 4300 Zakup usług pozostałych 70 954,00 10 454,00 0,00 60 500,00

§ 4390 Zakup usług obejmujących

wykonanie ekspertyz, analiz i opinii

6 001,21 6 001,21 0,00 0,00

Roz.70007 Gospodarowanie

mieszkaniowym zasobem gminy

293 785,28 500,00 0,00 293 285,28

§ 4300 Zakup usług pozostałych 18 000,00 500,00 0,00 17 500,00

Roz.70078 Usuwanie skutków klęsk

żywiołowych

0,00 0,00 16 955,21 16 955,21

§ 4300 Zakup usług pozostałych 0,00 0,00 10 954,00 10 954,00

§ 4390 Zakup usług obejmujących

wykonanie ekspertyz, analiz i opinii

0,00 0,00 6 001,21 6 001,21

Dział 710 Działalność usługowa 175 176,00 0,00 7 318,50 182 494,50

Roz.71004 Plany zagospodarowania

przestrzennego

46 800,00 0,00 7 318,50 54 118,50

§ 4300 Zakup usług pozostałych 46 800,00 0,00 7 318,50 54 118,50

Dział 750 Administracja publiczna 9 226 197,93 69 921,00 139 300,00 9 295 576,93

Roz.75011 Urzędy wojewódzkie 188 064,39 23 000,00 0,00 165 064,39

§ 4010 Wynagrodzenia osobowe

pracowników

152 401,39 23 000,00 0,00 129 401,39

Roz.75023 Urzędy gmin (miast i miast na

prawach powiatu)

8 467 565,30 46 921,00 131 300,00 8 551 944,30

§ 4010 Wynagrodzenia osobowe

pracowników

3 764 608,00 0,00 105 000,00 3 869 608,00

§ 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 615 977,90 38 721,00 14 000,00 591 256,90

§ 4120 Składki na Fundusz Pracy oraz

Fundusz Solidarnościowy

75 621,58 7 500,00 2 100,00 70 221,58

Strona 1 z 4Budżet 2024

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 90E1D99E-FC9B-4D37-B783-9703A4B2282B. Podpisany Strona 1



Nazwa
Dział

Rozdział
Paragraf

Plan przed
zmianami Zmniejszenia Zwiększenia Plan po

zmianach

§ 4440 Odpisy na zakładowy fundusz

świadczeń socjalnych

114 375,00 0,00 9 000,00 123 375,00

§ 4530 Podatek od towarów i usług (VAT). 1 500,00 700,00 0,00 800,00

§ 4610 Koszty postępowania sądowego i

prokuratorskiego

5 500,00 0,00 700,00 6 200,00

§ 4710 Wpłaty na PPK finansowane przez

podmiot zatrudniający

6 000,00 0,00 500,00 6 500,00

Roz.75075 Promocja jednostek samorządu

terytorialnego

100 200,00 0,00 8 000,00 108 200,00

§ 4300 Zakup usług pozostałych 98 975,00 0,00 8 000,00 106 975,00

Dział 801 Oświata i wychowanie 13 325 670,19 1 180 785,50 1 153 380,00 13 298 264,69

Roz.80101 Szkoły podstawowe 7 399 905,81 1 087 400,00 104 221,00 6 416 726,81

§ 3020 Wydatki osobowe niezaliczone do

wynagrodzeń

202 953,53 0,00 4 000,00 206 953,53

§ 4010 Wynagrodzenia osobowe

pracowników

1 008 630,18 0,00 19 000,00 1 027 630,18

§ 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 788 625,21 97 400,00 0,00 691 225,21

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 175 888,80 0,00 5 000,00 180 888,80

§ 4260 Zakup energii 169 593,00 0,00 1 300,00 170 893,00

§ 4300 Zakup usług pozostałych 173 142,00 50 000,00 2 660,00 125 802,00

§ 4360 Opłaty z tytułu zakupu usług

telekomunikacyjnych

7 750,00 0,00 1 000,00 8 750,00

§ 4710 Wpłaty na PPK finansowane przez

podmiot zatrudniający

2 914,30 0,00 180,00 3 094,30

§ 4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 2 903 737,88 0,00 71 081,00 2 974 818,88

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

940 000,00 940 000,00 0,00 0,00

Roz.80104 Przedszkola 2 580 941,20 37 511,00 27 552,00 2 570 982,20

§ 3020 Wydatki osobowe niezaliczone do

wynagrodzeń

49 560,74 0,00 740,00 50 300,74

§ 4010 Wynagrodzenia osobowe

pracowników

435 235,00 0,00 4 642,00 439 877,00

§ 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 248 320,97 35 633,00 0,00 212 687,97

§ 4120 Składki na Fundusz Pracy oraz

Fundusz Solidarnościowy

20 121,62 1 878,00 0,00 18 243,62

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 351,34 0,00 1 000,00 4 351,34

§ 4300 Zakup usług pozostałych 60 431,00 0,00 1 170,00 61 601,00

§ 4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 788 312,67 0,00 20 000,00 808 312,67

Roz.80107 Świetlice szkolne 326 460,26 4 798,00 6 990,00 328 652,26

§ 3020 Wydatki osobowe niezaliczone do

wynagrodzeń

14 534,76 0,00 256,00 14 790,76

§ 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 43 213,14 4 798,00 0,00 38 415,14

§ 4120 Składki na Fundusz Pracy oraz

Fundusz Solidarnościowy

1 313,37 0,00 1 668,00 2 981,37

§ 4710 Wpłaty na PPK finansowane przez

podmiot zatrudniający

1 709,48 0,00 66,00 1 775,48

§ 4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 231 168,61 0,00 5 000,00 236 168,61

Roz.80113 Dowożenie uczniów do szkół 429 650,00 36 730,50 0,00 392 919,50

§ 4300 Zakup usług pozostałych 403 400,00 36 730,50 0,00 366 669,50

Roz.80146 Dokształcanie i doskonalenie

nauczycieli

17 000,00 0,00 300,00 17 300,00

§ 4700 Szkolenia pracowników niebędących

członkami korpusu służby cywilnej

10 850,00 0,00 300,00 11 150,00

Roz.80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 844 817,16 6 263,00 5 433,00 843 987,16

§ 4010 Wynagrodzenia osobowe

pracowników

261 147,00 0,00 5 367,00 266 514,00

§ 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 53 948,61 6 263,00 0,00 47 685,61

Strona 2 z 4Budżet 2024

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 90E1D99E-FC9B-4D37-B783-9703A4B2282B. Podpisany Strona 2



Nazwa
Dział

Rozdział
Paragraf

Plan przed
zmianami Zmniejszenia Zwiększenia Plan po

zmianach

§ 4120 Składki na Fundusz Pracy oraz

Fundusz Solidarnościowy

6 241,00 0,00 66,00 6 307,00

Roz.80149 Realizacja zadań wymagających

stosowania specjalnej

organizacji nauki i metod pracy

dla dzieci w przedszkolach,

oddziałach przedszkolnych w

szkołach podstawowych i innych

formach wychowania

przedszkolnego

549 270,17 0,00 3 733,00 553 003,17

§ 3020 Wydatki osobowe niezaliczone do

wynagrodzeń

11 704,76 0,00 233,00 11 937,76

§ 4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 163 318,91 0,00 3 500,00 166 818,91

Roz.80150 Realizacja zadań wymagających

stosowania specjalnej

organizacji nauki i metod pracy

dla dzieci i młodzieży w szkołach

podstawowych

468 058,97 8 083,00 5 826,00 465 801,97

§ 3020 Wydatki osobowe niezaliczone do

wynagrodzeń

21 070,45 0,00 326,00 21 396,45

§ 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 69 341,34 8 083,00 0,00 61 258,34

§ 4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 335 488,61 0,00 5 500,00 340 988,61

Roz.80178 Usuwanie skutków klęsk

żywiołowych

0,00 0,00 990 000,00 990 000,00

§ 4300 Zakup usług pozostałych 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

0,00 0,00 940 000,00 940 000,00

Roz.80195 Pozostała działalność 667 298,33 0,00 9 325,00 676 623,33

§ 4300 Zakup usług pozostałych 119 560,00 0,00 9 325,00 128 885,00

Dział 852 Pomoc społeczna 21 073 890,24 21 260,47 58 499,00 21 111 128,77

Roz.85215 Dodatki mieszkaniowe 187 299,00 3 999,00 8 499,00 191 799,00

§ 3110 Świadczenia społeczne 184 764,00 1 464,00 4 500,00 187 800,00

§ 4010 Wynagrodzenia osobowe

pracowników

2 535,00 2 535,00 0,00 0,00

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 0,00 3 747,30 3 747,30

§ 4300 Zakup usług pozostałych 0,00 0,00 251,70 251,70

Roz.85219 Ośrodki pomocy społecznej 914 640,00 17 261,47 0,00 897 378,53

§ 4010 Wynagrodzenia osobowe

pracowników

513 287,79 14 183,72 0,00 499 104,07

§ 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 95 752,21 3 077,75 0,00 92 674,46

Roz.85278 Usuwanie skutków klęsk

żywiołowych

18 247 648,00 0,00 50 000,00 18 297 648,00

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00

Dział 855 Rodzina 2 983 608,82 514,30 23 275,77 3 006 370,29

Roz.85504 Wspieranie rodziny 84 230,20 514,30 17 775,77 101 491,67

§ 4010 Wynagrodzenia osobowe

pracowników

67 500,00 0,00 14 698,02 82 198,02

§ 4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 5 000,00 514,30 0,00 4 485,70

§ 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 11 730,20 0,00 3 077,75 14 807,95

Roz.85508 Rodziny zastępcze 75 500,00 0,00 5 500,00 81 000,00

§ 4330 Zakup usług przez jednostki

samorządu terytorialnego od innych

jednostek samorządu terytorialnego

75 500,00 0,00 5 500,00 81 000,00

Dział 900 Gospodarka komunalna i

ochrona środowiska

3 466 308,60 0,00 13 500,00 3 479 808,60

Strona 3 z 4Budżet 2024

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 90E1D99E-FC9B-4D37-B783-9703A4B2282B. Podpisany Strona 3



Nazwa
Dział

Rozdział
Paragraf

Plan przed
zmianami Zmniejszenia Zwiększenia Plan po

zmianach

Roz.90002 Gospodarka odpadami

komunalnymi

1 925 202,95 0,00 5 500,00 1 930 702,95

§ 4010 Wynagrodzenia osobowe

pracowników

195 032,00 0,00 4 500,00 199 532,00

§ 4440 Odpisy na zakładowy fundusz

świadczeń socjalnych

4 065,00 0,00 1 000,00 5 065,00

Roz.90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 567 923,67 0,00 8 000,00 575 923,67

§ 4260 Zakup energii 353 040,46 0,00 8 000,00 361 040,46

Dział 921 Kultura i ochrona

dziedzictwa narodowego

2 139 280,91 188 000,00 180 000,00 2 131 280,91

Roz.92105 Pozostałe zadania w zakresie

kultury

145 420,92 8 000,00 0,00 137 420,92

§ 4300 Zakup usług pozostałych 36 991,60 8 000,00 0,00 28 991,60

Roz.92114 Pozostałe instytucje kultury 1 750 000,00 180 000,00 0,00 1 570 000,00

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

180 000,00 180 000,00 0,00 0,00

Roz.92178 Usuwanie skutków klęsk

żywiołowych

0,00 0,00 180 000,00 180 000,00

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

0,00 0,00 180 000,00 180 000,00

Dział 926 Kultura fizyczna 2 575 695,14 550 000,00 550 182,00 2 575 877,14

Roz.92601 Obiekty sportowe 2 169 826,89 450 000,00 182,00 1 720 008,89

§ 4430 Różne opłaty i składki 0,00 0,00 182,00 182,00

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

1 220 263,78 450 000,00 0,00 770 263,78

Roz.92605 Zadania w zakresie kultury

fizycznej

405 868,25 100 000,00 0,00 305 868,25

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

200 210,01 100 000,00 0,00 100 210,01

Roz.92678 Usuwanie skutków klęsk

żywiołowych

0,00 0,00 550 000,00 550 000,00

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

0,00 0,00 550 000,00 550 000,00

Strona 4 z 4Budżet 2024
ZW1111

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 90E1D99E-FC9B-4D37-B783-9703A4B2282B. Podpisany Strona 4



Załącznik nr 3 do Uchwały nr XIII/54/2024

Rady Miejskiej w Bardzie z dnia 19.12.2024 r.

Przychody i rozchody budżetu Gminy Bardo w roku 2024 po

zmianach

Nazwa
Plan po

zmianach
ZwiększeniaZmniejszenia

Plan przed

zmianami

Uchwała

budżetowa
Symb.

Przychody razem 5 714 845,05 0,00 82 000,00 5 796 845,054 102 499,99

905 Przychody jednostek

samorządu

terytorialnego z

niewykorzystanych

środków pieniężnych na

rachunku bieżącym

budżetu, wynikających

z rozliczenia dochodów i

wydatków nimi

finansowanych

związanych ze

szczególnymi zasadami

wykonywania budżetu

określonymi w

odrębnych ustawach

59 688,49 682 869,51 0,00 0,00 682 869,51

931 Przychody ze sprzedaży

innych papierów

wartościowych

3 200 000,00 3 315 590,00 0,00 0,00 3 315 590,00

950 Wolne środki, o których

mowa w art. 217 ust.2

pkt 6 ustawy

842 811,50 1 716 385,54 0,00 82 000,00 1 798 385,54

Rozchody razem 873 468,00 0,00 0,00 873 468,00873 468,00

982 Wykup innych

papierów

wartościowych

322 000,00 322 000,00 0,00 0,00 322 000,00

992 Spłaty otrzymanych

krajowych pożyczek i

kredytów

551 468,00 551 468,00 0,00 0,00 551 468,00

Strona 1 z 1
ZPR1122

Budżet 2024

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 90E1D99E-FC9B-4D37-B783-9703A4B2282B. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 4 do Uchwały nr XIII/54/2024

Rady Miejskiej w Bardzie z dnia 19.12.2024 r.

Wykaz zadań majatkowych planowanych do realizacji w roku 2024

Symbol Zmniejszenia Zwiększenia Plan po zmianach
Plan przed

zmianami
Nazwa

Wydatki razem 14 987 404,68 1 810 000,00 1 852 721,00 15 030 125,68

Wydatki na zadania własne 14 801 468,00 1 810 000,00 142 721,00 13 134 189,00

Dział 010 Rolnictwo i łowiectwo 41 395,69 0,00 0,00 41 395,69

Roz.01008 Melioracje wodne 41 395,69 0,00 0,00 41 395,69

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

24 500,00 0,00 0,00 24 500,00

RK Regulacja potoku Mszaniec w

Potworowie

24 500,00 0,00 0,00 24 500,00

§ 6150 Wydatki majątkowe jednostek

samorządu terytorialnego na spłatę

zobowiązań zaliczanych do tytułu

dłużnego – kredyty i pożyczki, o

którym mowa w art. 72 ust. 1 pkt 2

ustawy

16 895,69 0,00 0,00 16 895,69

RK Regulacja potoku Mszaniec w

Potworowie

16 895,69 0,00 0,00 16 895,69

Dział 600 Transport i łączność 820 191,77 140 000,00 142 721,00 822 912,77

Roz.60014 Drogi publiczne powiatowe 424 820,60 0,00 0,00 424 820,60

§ 6300 Dotacja celowa na pomoc finansową

udzielaną między jednostkami

samorządu terytorialnego na

dofinansowanie własnych zadań

inwestycyjnych i zakupów

inwestycyjnych

424 820,60 0,00 0,00 424 820,60

RI Dotacja celowa na pomoc finansową

dla Powiatu Ząbkowickiego na

zadanie inwestycyjne pn. "Przebudowa

drogi powiatowej nr 3158D od

miejscowości Braszowice do ronda w

Brzeźnicy - etap I, od km 11+207 do

km 12+027"

424 820,60 0,00 0,00 424 820,60

Roz.60016 Drogi publiczne gminne 257 558,03 140 000,00 42 721,00 160 279,03

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

257 558,03 140 000,00 42 721,00 160 279,03

RI Odbudowa dróg gminnych 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00

RK Modernizacja dróg gminnych 217 558,03 100 000,00 42 721,00 160 279,03

Roz.60017 Drogi wewnętrzne 137 813,14 0,00 0,00 137 813,14

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

118 813,14 0,00 0,00 118 813,14

RK Modernizacja dróg wewnętrznych na

terenie gminy.

118 813,14 0,00 0,00 118 813,14

§ 6150 Wydatki majątkowe jednostek

samorządu terytorialnego na spłatę

zobowiązań zaliczanych do tytułu

dłużnego – kredyty i pożyczki, o

którym mowa w art. 72 ust. 1 pkt 2

ustawy

19 000,00 0,00 0,00 19 000,00

RK Modernizacja dróg wewnętrznych na

terenie gminy.

19 000,00 0,00 0,00 19 000,00

Roz.60078 Usuwanie skutków klęsk

żywiołowych

0,00 0,00 100 000,00 100 000,00

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

0,00 0,00 100 000,00 100 000,00

RK modernizacja dróg gminnych 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00

Dział 630 Turystyka 6 479 226,96 0,00 0,00 6 479 226,96

Strona 1 z 5Budżet 2024

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 90E1D99E-FC9B-4D37-B783-9703A4B2282B. Podpisany Strona 1



Symbol Zmniejszenia Zwiększenia Plan po zmianach
Plan przed

zmianami
Nazwa

Roz.63003 Zadania w zakresie

upowszechniania turystyki

6 479 226,96 0,00 0,00 6 479 226,96

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

2 654 232,00 0,00 0,00 2 654 232,00

RI Bardzki Rowerowy Park Umiejętności 704 476,50 0,00 0,00 704 476,50

RI Budowa Centrum Turystyki Rowerowej 1 949 755,50 0,00 0,00 1 949 755,50

§ 6370 Wydatki jednostek poniesione ze

środków z Rządowego Funduszu

Polski Ład: Program Inwestycji

Strategicznych na realizację zadań

inwestycyjnych

3 824 994,96 0,00 0,00 3 824 994,96

RI Budowa Centrum Turystyki Rowerowej 3 824 994,96 0,00 0,00 3 824 994,96

Dział 700 Gospodarka mieszkaniowa 139 901,14 0,00 0,00 139 901,14

Roz.70005 Gospodarka gruntami i

nieruchomościami

139 901,14 0,00 0,00 139 901,14

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

133 551,83 0,00 0,00 133 551,83

RK Modernizacja budynku ul

Grunwaldzka 6-8 Bardo

73 551,83 0,00 0,00 73 551,83

RK Utwardzenie działki budowlanej nr

309/21, obręb Przyłęk w kwartale

zabudowy mieszkaniowej przy ul.

Fabrycznej nr 2 - 18

60 000,00 0,00 0,00 60 000,00

§ 6150 Wydatki majątkowe jednostek

samorządu terytorialnego na spłatę

zobowiązań zaliczanych do tytułu

dłużnego – kredyty i pożyczki, o

którym mowa w art. 72 ust. 1 pkt 2

ustawy

6 349,31 0,00 0,00 6 349,31

RK Utwardzenie działki budowlanej nr

309/21, obręb Przyłęk w kwartale

zabudowy mieszkaniowej przy ul.

Fabrycznej nr 2 - 18

6 349,31 0,00 0,00 6 349,31

Dział 750 Administracja publiczna 2 812 300,00 0,00 0,00 2 812 300,00

Roz.75023 Urzędy gmin (miast i miast na

prawach powiatu)

2 812 300,00 0,00 0,00 2 812 300,00

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

68 300,00 0,00 0,00 68 300,00

RI Dobudowa windy do budynku Urzędu

Miasta i Gminy Bardo oraz

przebudowa wewnętrznej klatki

schodowej i poddasza wraz z jego

adaptacją na cele użytkowe

12 300,00 0,00 0,00 12 300,00

RO Rozwój e-usług gwarancją

nowoczesności Gminy Bardo

56 000,00 0,00 0,00 56 000,00

§ 6370 Wydatki jednostek poniesione ze

środków z Rządowego Funduszu

Polski Ład: Program Inwestycji

Strategicznych na realizację zadań

inwestycyjnych

2 744 000,00 0,00 0,00 2 744 000,00

RO Rozwój e-usług gwarancją

nowoczesności Gminy Bardo

2 744 000,00 0,00 0,00 2 744 000,00

Dział 754 Bezpieczeństwo publiczne i

ochrona przeciwpożarowa

32 500,00 0,00 0,00 32 500,00

Roz.75478 Usuwanie skutków klęsk

żywiołowych

32 500,00 0,00 0,00 32 500,00

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

32 500,00 0,00 0,00 32 500,00

RO Doposażenie magazynu sztabu

zarządzania kryzysowego

32 500,00 0,00 0,00 32 500,00

Dział 801 Oświata i wychowanie 946 200,00 940 000,00 0,00 6 200,00

Roz.80101 Szkoły podstawowe 940 000,00 940 000,00 0,00 0,00

Strona 2 z 5Budżet 2024

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 90E1D99E-FC9B-4D37-B783-9703A4B2282B. Podpisany Strona 2



Symbol Zmniejszenia Zwiększenia Plan po zmianach
Plan przed

zmianami
Nazwa

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

940 000,00 940 000,00 0,00 0,00

RI Odbudowa budynku Zespołu Szkolno-

Przedszkolnego im. Komisji Edukacji

Narodowej w Bardzie z Filią w

Przyłęku, przy ul. Polnej 1

940 000,00 940 000,00 0,00 0,00

Roz.80195 Pozostała działalność 6 200,00 0,00 0,00 6 200,00

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

6 200,00 0,00 0,00 6 200,00

RI Przedszkole marzeń w gminie Bardo. 6 200,00 0,00 0,00 6 200,00

Dział 855 Rodzina 146 800,00 0,00 0,00 146 800,00

Roz.85516 System opieki nad dziećmi w

wieku do lat 3

146 800,00 0,00 0,00 146 800,00

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

146 800,00 0,00 0,00 146 800,00

RI Adaptacja pomieszczeń ZSP w

Przyłęku na potrzeby żłobka

3 286,29 0,00 0,00 3 286,29

RI Adaptacja pomieszczeń ZSP w

Przyłęku na potrzeby żłobka-środki

KPO

143 513,71 0,00 0,00 143 513,71

Dział 900 Gospodarka komunalna i

ochrona środowiska

711 949,54 0,00 0,00 711 949,54

Roz.90001 Gospodarka ściekowa i ochrona

wód

580 949,54 0,00 0,00 580 949,54

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

580 949,54 0,00 0,00 580 949,54

RI Modernizacja oczyszczalni ścieków w

Bardzie

580 949,54 0,00 0,00 580 949,54

Roz.90004 Utrzymanie zieleni w miastach i

gminach

49 000,00 0,00 0,00 49 000,00

§ 6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne

jednostek budżetowych

49 000,00 0,00 0,00 49 000,00

RK zakup traktora ogodowego wraz z

osprzętem

49 000,00 0,00 0,00 49 000,00

Roz.90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 39 000,00 0,00 0,00 39 000,00

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

39 000,00 0,00 0,00 39 000,00

RI Oświetlenie uliczne ul. Rynek, Bardo 39 000,00 0,00 0,00 39 000,00

Roz.90095 Pozostała działalność 43 000,00 0,00 0,00 43 000,00

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

43 000,00 0,00 0,00 43 000,00

RI Modernizacja Parku za Nysą 30 000,00 0,00 0,00 30 000,00

RI Zakup i montaż radarowego

wyświetlacza prędkości w

miejscowości Laskówka

13 000,00 0,00 0,00 13 000,00

Dział 921 Kultura i ochrona

dziedzictwa narodowego

318 685,00 180 000,00 0,00 138 685,00

Roz.92114 Pozostałe instytucje kultury 180 000,00 180 000,00 0,00 0,00

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

180 000,00 180 000,00 0,00 0,00

RI Odbudowa Centrum Kultury i

Biblioteka w Bardzie

180 000,00 180 000,00 0,00 0,00

Roz.92195 Pozostała działalność 138 685,00 0,00 0,00 138 685,00

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

138 685,00 0,00 0,00 138 685,00

RI Modernizacja sali wielofunkcyjnej

Centrum Kultury i Biblioteka w

Bardzie wraz z pomieszczeniami

pomocniczymi.

138 685,00 0,00 0,00 138 685,00

Dział 926 Kultura fizyczna 2 352 317,90 550 000,00 0,00 1 802 317,90

Strona 3 z 5Budżet 2024

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 90E1D99E-FC9B-4D37-B783-9703A4B2282B. Podpisany Strona 3



Symbol Zmniejszenia Zwiększenia Plan po zmianach
Plan przed

zmianami
Nazwa

Roz.92601 Obiekty sportowe 2 152 107,89 450 000,00 0,00 1 702 107,89

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

1 202 544,78 450 000,00 0,00 752 544,78

RI Odbudowa infrastruktury Klubu

Sportowego Unia Bardo

450 000,00 450 000,00 0,00 0,00

RI Rozbudowa infrastruktury sportowej w

Bardzie

14 575,25 0,00 0,00 14 575,25

RI Rozbudowa strefy sportowo-

rekreacyjnej dla dzieci i młodzieży

przy ul. 1 Maja w Bardzie

737 969,53 0,00 0,00 737 969,53

§ 6370 Wydatki jednostek poniesione ze

środków z Rządowego Funduszu

Polski Ład: Program Inwestycji

Strategicznych na realizację zadań

inwestycyjnych

949 563,11 0,00 0,00 949 563,11

RI Rozbudowa strefy sportowo-

rekreacyjnej dla dzieci i młodzieży

przy ul. 1 Maja w Bardzie

949 563,11 0,00 0,00 949 563,11

Roz.92605 Zadania w zakresie kultury

fizycznej

200 210,01 100 000,00 0,00 100 210,01

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

200 210,01 100 000,00 0,00 100 210,01

RI Budowa placu zabaw przy ul.

Jagiellońskiej w Bardzie

100 210,01 0,00 0,00 100 210,01

RI Modernizacja (odbudowa)

przyszkolnego placu zabaw przy

Zespole Szkolno-Przedszkolym im.

KEN w Bardzie z filią w Przyłęku, ul.

Polna 1

100 000,00 100 000,00 0,00 0,00

Wydatki na realizację zadań na

podstawie umów lub porozumień z

organami administracji rządowej

100 000,00 0,00 0,00 100 000,00

Dział 600 Transport i łączność 100 000,00 0,00 0,00 100 000,00

Roz.60011 Drogi publiczne krajowe 100 000,00 0,00 0,00 100 000,00

§ 6590 Środki przekazane przez jednostki

samorządu terytorialnego na

finansowanie lub dofinansowanie

zadań inwestycyjnych na podstawie

odrębnych przepisów

100 000,00 0,00 0,00 100 000,00

RI Poprawa brd na DK 8 w m. Bardo 100 000,00 0,00 0,00 100 000,00

Wydatki na realizację zadań na

podstawie umów lub porozumień

pomiędzy jednostkami samorządu

terytorialnego

0,00 0,00 1 710 000,00 1 710 000,00

Dział 600 Transport i łączność 0,00 0,00 40 000,00 40 000,00

Roz.60078 Usuwanie skutków klęsk

żywiołowych

0,00 0,00 40 000,00 40 000,00

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

0,00 0,00 40 000,00 40 000,00

RI Odbudowa dróg gminnych 0,00 0,00 40 000,00 40 000,00

Dział 801 Oświata i wychowanie 0,00 0,00 940 000,00 940 000,00

Roz.80178 Usuwanie skutków klęsk

żywiołowych

0,00 0,00 940 000,00 940 000,00

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

0,00 0,00 940 000,00 940 000,00

RI Odbudowa budynku Zespołu Szkolno-

Przedszkolnego im.KEN w Bardzie z

Filią w Przyłęku,przy ul. Polnej w

Bardzie

0,00 0,00 940 000,00 940 000,00

Dział 921 Kultura i ochrona

dziedzictwa narodowego

0,00 0,00 180 000,00 180 000,00

Strona 4 z 5Budżet 2024

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 90E1D99E-FC9B-4D37-B783-9703A4B2282B. Podpisany Strona 4



Symbol Zmniejszenia Zwiększenia Plan po zmianach
Plan przed

zmianami
Nazwa

Roz.92178 Usuwanie skutków klęsk

żywiołowych

0,00 0,00 180 000,00 180 000,00

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

0,00 0,00 180 000,00 180 000,00

RI Odbudowa Centrum Kultury i

Biblioteka w Bardzie

0,00 0,00 180 000,00 180 000,00

Dział 926 Kultura fizyczna 0,00 0,00 550 000,00 550 000,00

Roz.92678 Usuwanie skutków klęsk

żywiołowych

0,00 0,00 550 000,00 550 000,00

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

0,00 0,00 550 000,00 550 000,00

RI Modernizacja (odbudowa)

przyszkolnego placu zabaw przy

Zespole Szkolno-Przedszkolnym

im.KEN w Bardzie z filią w

Przyłeku,ul. Polna w Bardzie

0,00 0,00 100 000,00 100 000,00

RI Odbudowa infrastruktury Klubu

Sportowego Unia Bardo

0,00 0,00 450 000,00 450 000,00

Fundusz sołecki 85 936,68 0,00 0,00 85 936,68

Dział 600 Transport i łączność 26 427,30 0,00 0,00 26 427,30

Roz.60016 Drogi publiczne gminne 26 427,30 0,00 0,00 26 427,30

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

26 427,30 0,00 0,00 26 427,30

SDe Zakup lampy solarnej 11 427,30 0,00 0,00 11 427,30

SPr Remont drogi dojazdowej do posesji

Główna 72 C i 72 D

15 000,00 0,00 0,00 15 000,00

Dział 754 Bezpieczeństwo publiczne i

ochrona przeciwpożarowa

10 000,00 0,00 0,00 10 000,00

Roz.75412 Ochotnicze straże pożarne 10 000,00 0,00 0,00 10 000,00

§ 6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne

jednostek budżetowych

10 000,00 0,00 0,00 10 000,00

SPr Doposażenie sprzętu dla OSP Przyłęk 10 000,00 0,00 0,00 10 000,00

Dział 900 Gospodarka komunalna i

ochrona środowiska

31 790,38 0,00 0,00 31 790,38

Roz.90095 Pozostała działalność 31 790,38 0,00 0,00 31 790,38

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

31 790,38 0,00 0,00 31 790,38

SPo Zakup i montaż radarowego

wyświetlacza prędkości w

miejscowości Potworów

13 800,00 0,00 0,00 13 800,00

SPr Zagospodarowanie działki gminnej na

cele rekreacyjne

17 990,38 0,00 0,00 17 990,38

Dział 926 Kultura fizyczna 17 719,00 0,00 0,00 17 719,00

Roz.92601 Obiekty sportowe 17 719,00 0,00 0,00 17 719,00

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

17 719,00 0,00 0,00 17 719,00

SO Zakup, dostawa i montaż urządzeń do

siłowni zewnętrznej

17 719,00 0,00 0,00 17 719,00

Strona 5 z 5
ZI1121

Budżet 2024

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 90E1D99E-FC9B-4D37-B783-9703A4B2282B. Podpisany Strona 5



Załącznik nr 5 do Uchwały nr XIII/54/2024

Rady Miejskiej w Bardzie z dnia 19.12.2024 r.

Plan dochodów w rachunku dochodów jednostek oświatowych oraz wydatków

nimi finansowych na rok 2024 po zmianie

Nazwa
Dział

Rozdział
Paragraf

Plan przed
zmianami Zmniejszenia Zwiększenia Plan po

zmianach

Dochody łącznie 137 104,05 400,00 96 389,65 233 093,70

Wydatki łącznie 137 104,05 400,00 96 389,65 233 093,70

Zespół Szkolno-Przedszkolny im. KEN

w Bardzie z Filią w Przyłęku - ZSP
Stan środków na początek roku 0,00 0,00 0,00 0,00

Dochody razem 137 104,05 400,00 96 389,65 233 093,70

Dział 801 Oświata i wychowanie 137 104,05 400,00 96 389,65 233 093,70

Roz.80101 Szkoły podstawowe 132 504,05 400,00 95 989,65 228 093,70

§ 0830 Wpływy z usług 8 128,70 0,00 0,00 8 128,70

§ 0960 Wpływy z otrzymanych spadków,

zapisów i darowizn w postaci

pieniężnej

124 375,35 400,00 95 989,65 219 965,00

Roz.80104 Przedszkola 4 600,00 0,00 400,00 5 000,00

§ 0960 Wpływy z otrzymanych spadków,

zapisów i darowizn w postaci

pieniężnej

4 600,00 0,00 400,00 5 000,00

Wydatki razem 137 104,05 400,00 96 389,65 233 093,70

Dział 801 Oświata i wychowanie 137 104,05 400,00 96 389,65 233 093,70

Roz.80101 Szkoły podstawowe 132 504,05 400,00 95 989,65 228 093,70

§ 2400 Wpłata do budżetu pozostałości

środków finansowych

gromadzonych na wydzielonym

rachunku jednostki budżetowej

128,70 0,00 0,00 128,70

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 121 875,35 400,00 95 989,65 217 465,00

§ 4240 Zakup środków dydaktycznych i

książek

3 000,00 0,00 0,00 3 000,00

§ 4300 Zakup usług pozostałych 7 500,00 0,00 0,00 7 500,00

Roz.80104 Przedszkola 4 600,00 0,00 400,00 5 000,00

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 600,00 0,00 400,00 5 000,00

Strona 1 z 1Budżet 2024
ZW1112

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 90E1D99E-FC9B-4D37-B783-9703A4B2282B. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 
Zwiększa się dochody bieżące budżetu Gminy Bardo na rok 2024 o kwotę 76.925,00 zł dotyczące: 
- wpływów z podatku od czynności cywilnoprawnych  + 17.600,00 zł , 
- darowizny dot. projektu "„Podróże z klasą” +9.325,00 zł, 
- dotacji celowej otrzymanej od Miasta Świnoujście na usuwanie skutków powodzi w OPS 
+50.000,00 zł. 
 
Zwiększa się wydatki budżetu Gminy Bardo na rok 2024 o kwotę 158.925,00 zł (wydatki bieżące + 
116.204,00 zł, wydatki majątkowe +42.721,00 zł) dotyczące m.in.: 
- inwestycji  ”Modernizacja dróg gminnych„+42.721,00 zł, 
-wydatków bieżących w UMIG   +46.879,00 zł, 
- wydatków bieżących w OPS +10.000,00 zł, 
- wydatków bieżących związanych z realizacją projektu „Podróżę z klasą"+ 9.325,00 zł, 
- wydatków bieżących związanych z usuwaniem skutków powodzi w OPS+ 50.000,00 zł. 
 
Pozostałe przemieszczenia wynikają z dostosowania planu do faktycznych potrzeb, zgodnie ze 
złożonymi wnioskami. 
 
W następstwie zmian dochodów i wydatków deficyt budżetu zwiększy się do kwoty        
4.923.377,05 zł. 
Przychody zwiększa się o kwotę 82.000,00 zł z tytułu wolnych środków. 
 

 Burmistrz Miasta i Gminy Bardo 

  

Marta Ptasińska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 90E1D99E-FC9B-4D37-B783-9703A4B2282B. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 3


	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2

	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 1
	Paragraf 5 Ustęp 2

	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 9

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Uzasadnienie



